paralelepípedos em diversas ruas, no Município de Corumbá-MS,  pela proposta 
mais vantajosa para Administração Pública Municipal, a proposta da Empresa JFR 
Arquitetura e Construção Eireli, inscrita no CNPJ sob nº. 30.656.027/0001-06, 
sendo o valor total de R$ 2.068.688,21 (dois milhões sessenta e oito mil seiscentos 
e oitenta e oito reais e vinte e um centavos).
Data de Assinatura: 30/07/2024.
Assina: Luiz Fernando Moreira - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá - Edição nº 2.932 
quarta-feira - Data 17 de julho de 2024.

[...]

MV2 SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.379.128/0001-79;
Leia se: (...) considerando o conteúdo da decisão administrativa proferida nos 
autos 18.974/2024 de procedimento administrativo promovido em face da empresa 
MV2 SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.379.128/0001-79, tendo executado 
o valor de R$ 43.171,30(quarenta e três mil, cento e setenta e um reais e trinta 
centavos).
As demais condições permanecem inalteradas.3#47760/>

CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

R E S O L U Ç ÃO Nº 05 CGM, DE 30 DE JULHO DE 2024

A CONTROLADORA-GERAL do Município de Corumbá - MS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Art.

[...]

2º- Considerando o Contrato nº 03/2023, Processo nº 6.939/2022, que não teve 
seu valor integralmente utilizado no exercício anterior e diante da dispensabilidade 
de sua utilização no corrente exercício, autorizo o cancelamento e anulação de 
restos a pagar não processados, no valor de R$ 43.313,14 (quarenta e três mil, 
trezentos e treze reais e quatorze centavos) constantes na Nota de Empenho nº 
891/2023.
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 30/07/2024.
Maria do Carmo Provenzano de Arruda Brum - Secretária Adjunta Municipal de 
Educação.

[...]

2º- Considerando o Contrato nº 04/2023, Processo nº 6.939/2022, que não teve 
seu valor integralmente utilizado no exercício anterior e diante da dispensabilidade 
de sua utilização no corrente exercício, autorizo o cancelamento e anulação de 
restos a pagar não processados, no valor de R$ 9.844,44 (nove mil, oitocentos 
e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) constantes na Nota de 
Empenho nº 245/2023 e R$ 1.137,15 (um mil, cento e trinta e sete reais e quinze 
centavos) constantes na Nota de Empenho nº 888/2023.
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 30/07/2024.
Maria do Carmo Provenzano de Arruda Brum - Secretária Adjunta Municipal de 
Educação.

[...]

2º- Considerando o Contrato nº 05/2023, Processo nº 6.939/2022, que não teve 
seu valor integralmente utilizado no exercício anterior e diante da dispensabilidade 

de sua utilização no corrente exercício, autorizo o cancelamento e anulação de 
restos a pagar não processados, no valor de R$ 54.247,79 (cinquenta e quatro mil, 
duzentos e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos) constantes na Nota 
de Empenho nº 246/2023 e R$ 27.271,89 (vinte e sete mil, duzentos e setenta e 
um reais e oitenta e nove centavos) constantes na Nota de Empenho nº 889/2023.
Data da Assinatura: 30/07/2024.
Maria do Carmo Provenzano de Arruda Brum - Secretária Adjunta Municipal de 
Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato 3ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços n° 10/2023

[...]

DE OLIVEIRA AVILA LTDA.
Objeto:	 Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para 
atender as demandas da Agência Municipal Portuária do município de Corumbá.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura.
Valor Global: R$ 797,40(setecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária: 0235 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
GESTÃO
35.22 - AGÊNCIA MUNICIPAL PORTUÁRIA 
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Base Legal: Lei n.º 8.666/93 e 4.320/64 e suas alterações.
Data da assinatura: